
 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

Песчанокопская средняя общеобразовательная школа №2 

МБОУ ПСОШ №2 

 

 

                                                       ПРИКАЗ 

 
31 августа 2023 г.                                 № 299/1 

  

«О внедрении Целевой 

 модели наставничества» 

 

 

 

        В соответствии со ч.3 ст. 60.2 Трудового кодекса, на основании  

Положения о наставничестве  в образовательном учреждении, с целью 

оказания   помощи   молодым   учителям, их   профессиональному   

становлению, с целью реализации Целевой модели наставничества в 2023-

2024 учебном году 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить состав рабочей группы по реализации Целевой модели 

наставничества в 2023-2024 учебном году: 

 Валивахина Т.В., заместитель директора по ВР; 

 Горяинова С.Н., руководитель ШМО учителей гуманитарного 

цикла; 

 Ермашова В.А., руководитель ШМО учителей естественно-

математического цикла; 

 Коржову Н.И., руководителя ШМО учителей искусства, 

технологии и физической культуры. 

2. Назначить куратором реализации целевой модели наставничества 

Ускорникову О.В., заместителя директора по УР. 

3. Рабочей группе выстроить работу в соответствии с  Дорожной картой 

реализации целевой модели наставничества в МБОУ ПСОШ №2, 

утвержденной 25.08.2020 приказ №217. 

4.  Контроль за выполнением Дорожной карты внедрения целевой модели 

наставничества в МБОУПСОШ №2  возложить на Ускорникову О.В., 

заместителя директора по УР, куратора Целевой модели 

наставничества. 



5.  Возложить ответственность за своевременное предоставление 

обобщенной (сводной) информации по реализации целевой модели 

наставничества на Ускорникову О.В., заместителя директора по УР.  

6. Руководителям ШМО совместно с учителями – наставниками 

разработать план наставнической работы.  

7. Назначить наставниками («Учитель – Учитель», «Учитель – «ученик»): 

Педагог -

наставник 

Наставляемый Направления работы 

 

«Учитель-Учитель» 

Горяинова 

Светлана 

Николаевна 

Саргсян Айарпи 

Арамовна 

Наставник молодого 

специалиста. Организация 

образовательной деятельность 

в соответствии с ФГОС  

Лазарева Елена 

Валентиновна 

Шевердинова 

Александра Юрьевна 

Наставник молодого 

специалиста. Организация 

образовательной деятельность 

в соответствии с ФГОС 

«Учитель-Ученик» 

Золотухин Петр 

Федорович 

Алексеев Антон  

Егиазарян Арам  

Денисенко Родион  

Димитриева Юлия  

Картамышева 

Александра  

Комольцева Анна  

Семедов Шамиль  

Наставник 

высокомотивированного на 

учебу обучающегося (предмет 

ОБЖ, физическая культура) 

Горяинова 

Светлана 

Николаевна 

Бронникова Татьяна 

Великоднева 

Вероника 

Алексеева Софья 

Наставник 

высокомотивированного на 

учебу обучающегося (русский 

язык, литература) 

Чижик Наталья 

Михайловна 

Димитриева Юлия 

Нухова Сабина 

 

Наставник 

высокомотивированного на 

учебу обучающегося 

(биология) 

Афанасьева 

Антонина 

Алексеевна 

Игнатенко Дмитрий 

Лозин Иван 

Наставник 

высокомотивированного на 

учебу обучающегося (история) 

Колпакчи Наталья 

Васильевна 

Шеховцов Кирилл, 

Комольцева Анна 

Романюкина 

Анастасия 

Зарудний Никита  

Наставник 

высокомотивированного на 

учебу обучающегося (физика) 



 

Чернова Елена 

Анатольевна 

Щитов Арсений Наставник 

высокомотивированного на 

учебу обучающегося 

(математика) 

Романюкина Н.А. Димитриева Юлия  

Игнатенко Максим  

Наставник 

высокомотивированного на 

учебу обучающегося 

(английский язык) 

 

8. Контроль выполнения приказа возложить на заместителя директора по 

учебной работе Ускорникову О.В. 

 

 

Директор школы                                      А.А. Марков 

 


		2023-11-16T15:12:43+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ПЕСЧАНОКОПСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2




